1

ПРОТОКОЛ
принятия решения заочным голосованием

 Президиума Ассоциации «Строители Омска»
(далее - Президиум)

17 сентября 2025 г. 12 часов 10 минут № 29-2025

Форма принятия решения: заочное голосование
Основание созыва Президиума: решение Президента Ассоциации «Строители Омска» (далее –
Ассоциация) Козубовича Сергея Константиновича (согласно пунктам 14.11, 16.1, 19.2. Устава
Ассоциации).
Дата и время, до которых принимались опросные листы: 17 сентября 2025 года, 12 часов 00
минут.
Опросные листы представили члены Президиума: Козубович С.К., Котовский М.Ю., Моренко
М.С., Гречухин В.Л., Дмитрюк В.В., Бабич Т.Г.

Опросный лист не представил и не принял участия в голосовании: Фрезоргер Е.А.

Заочное голосование считается правомочным, так как опросные листы поступили от 6 членов
Президиума, что составляет более 2/3 от общего числа членов Президиума.

Подсчет голосов проведен: 17 сентября 2025 года, в 12 часов 10 минут.

Повестка дня:

Вопрос № 1: о приеме в члены Ассоциации «Строители Омска».
Вопрос №2: внесение изменений в План проверок деятельности членов Ассоциации «Строители
Омска» на 2025 г.
Вопрос №3: об исключении из членов Ассоциации «Строители Омска».

Итоги голосования по вопросам повестки дня:
Вопрос № 1 повестки дня: о приеме в члены Ассоциации «Строители Омска».

Наименование ИНН
Уровень

ответственности
КФ ВВ

Уровень
ответственности

КФ ОДО

В отношении особо
опасных,

технически
сложных и

уникальных
объектов

капитального
строительства

1 Общества с
ограниченной
ответственностью
«НОВОЕ ОКНО»

5506047669 Первый Не заявлено
             Не заявлено

2 Общества с
ограниченной
ответственностью
«Индустриальная
экспертиза»

5507252967 Первый Первый              Не заявлено

Предложение по вопросу №1.1. повестки дня: принять в члены Ассоциации «Строители Омска».

Наименование ИНН

Уровень
ответственнос

ти
КФ ВВ

Уровень
ответственнос

ти
КФ ОДО

В отношении особо
опасных, технически

сложных и уникальных
объектов капитального

строительства
Общества с ограниченной
ответственностью «НОВОЕ

5506047669
Первый

Не заявлено
Не заявлено

2

ОКНО»

Установить,  что  решение  о  приеме  в  члены  Ассоциации  вступает  в  силу  при  условии  оплаты  в  полном  объеме  взносов  в
компенсационный  фонд  возмещения  вреда,  компенсационный  фонд  обеспечения  договорных  обязательств,  если  заявителем
выражено  намерение  участвовать  в  заключении  договоров  строительного  подряда  с  использованием  конкурентных  способов
заключения договоров, вступительного взноса.

Итоги голосования по вопросу № 1.1. повестки дня:
«ЗА» - Козубович С.К., Котовский М.Ю., Моренко М.С., Гречухин В.Л., Дмитрюк В.В., Бабич Т.Г.
«ПРОТИВ» - нет
«ОСОБОЕ МНЕНИЕ» - не поступали.

Решение по вопросу №1.1. повестки дня: принять в члены Ассоциации «Строители Омска».

Наименование ИНН

Уровень
ответственнос

ти
КФ ВВ

Уровень
ответственнос

ти
КФ ОДО

В отношении особо
опасных, технически

сложных и уникальных
объектов капитального

строительства
Общества с ограниченной
ответственностью «НОВОЕ
ОКНО»

5506047669 Первый Не заявлено                       Не заявлено

Установить,  что  решение  о  приеме  в  члены  Ассоциации  вступает  в  силу  при  условии  оплаты  в  полном  объеме  взносов  в
компенсационный  фонд  возмещения  вреда,  компенсационный  фонд  обеспечения  договорных  обязательств,  если  заявителем
выражено  намерение  участвовать  в  заключении  договоров  строительного  подряда  с  использованием  конкурентных  способов
заключения договоров, вступительного взноса.

Предложение по вопросу №1.2. повестки дня: принять в члены Ассоциации «Строители Омска».

Наименование ИНН

Уровень
ответственнос

ти
КФ ВВ

Уровень
ответственнос

ти
КФ ОДО

В отношении особо
опасных, технически

сложных и уникальных
объектов капитального

строительства
Общества с ограниченной
ответственностью
«Индустриальная
экспертиза»

5507252967 Первый Первый
                      Не заявлено

Установить,  что  решение  о  приеме  в  члены  Ассоциации  вступает  в  силу  при  условии  оплаты  в  полном  объеме  взносов  в
компенсационный  фонд  возмещения  вреда,  компенсационный  фонд  обеспечения  договорных  обязательств,  если  заявителем
выражено  намерение  участвовать  в  заключении  договоров  строительного  подряда  с  использованием  конкурентных  способов
заключения договоров, вступительного взноса.

Итоги голосования по вопросу № 1.2. повестки дня:
«ЗА» - Козубович С.К., Котовский М.Ю., Моренко М.С., Гречухин В.Л., Дмитрюк В.В., Бабич Т.Г.
«ПРОТИВ» - нет
«ОСОБОЕ МНЕНИЕ» - не поступали.

Решение по вопросу № 1.2. повестки дня: принять в члены Ассоциации «Строители Омска».

Наименование ИНН

Уровень
ответственнос

ти
КФ ВВ

Уровень
ответственнос

ти
КФ ОДО

В отношении особо
опасных, технически

сложных и уникальных
объектов капитального

строительства
Общества с ограниченной
ответственностью
«Индустриальная
экспертиза»

5507252967 Первый Первый
                      Не заявлено

Установить,  что  решение  о  приеме  в  члены  Ассоциации  вступает  в  силу  при  условии  оплаты  в  полном  объеме  взносов  в
компенсационный  фонд  возмещения  вреда,  компенсационный  фонд  обеспечения  договорных  обязательств,  если  заявителем
выражено  намерение  участвовать  в  заключении  договоров  строительного  подряда  с  использованием  конкурентных  способов
заключения договоров, вступительного взноса.

Вопрос №2: внесение изменений в План проверок деятельности членов Ассоциации «Строители Омска» на
2025 г.

3

Предложение  по  вопросу  №2  повестки  дня:  исключить  из  плана  проверок  деятельности  членов
Ассоциации «Строители Омска» на 2025 год, утвержденного Решением Президиума Ассоциации «Строители
Омска» Протокол №33-2024 от 27.11.2024 г. следующие организации, прекратившие членство в Ассоциации:

№п/п № в
реестре

Сокращенное наименование ОГРН/ОГРНИП

1 1 ИП Давыдов Петр Алексеевич 304550335200313
19 48 ООО "ЦПБ "Защита" 1065504033650
28 73 ООО "ЗавГор" 1125543042712
29 81 ООО "БлокСтройПроект" 1135543005707
67 175 ООО "СибЭнергоНаладка" 1075507000458
69 182 ООО "ЛиМарт" 1065504053460
85 210 ООО "Дедал ПСК" 1115543044033
95 235 ООО "Мидгард" 1175543039154
101 248 ООО "СК СтройТрансГрупп" 1165543066204
117 287 ООО "Термолюкс" 1165543098720
123 300 ООО "ПССК" 1185543026360
128 310 ООО "Омск Спецтех" 1185543001973
162 381 ООО "Телекомстройпроект+" 1085543063231
207 458 ООО "Астрея Гарант Омск 1115543005907
229 496 ООО "Прогресс" 1105543011914
269 550 ООО "Абсолют" 1105543038831
331 615 ООО " СМК №7" 1235500003353

Итоги голосования по вопросу № 2 повестки дня:
«ЗА» - Козубович С.К., Котовский М.Ю., Моренко М.С., Гречухин В.Л., Дмитрюк В.В., Бабич Т.Г.
«ПРОТИВ» - нет
«ОСОБОЕ МНЕНИЕ» - не поступали.

Решение по вопросу № 2 повестки дня: исключить из плана проверок деятельности членов Ассоциации
«Строители Омска» на 2025 год, утвержденного Решением Президиума Ассоциации «Строители Омска»
Протокол №33-2024 от 27.11.2024 г. следующие организации, прекратившие членство в Ассоциации:

№п/п № в
реестре

Сокращенное наименование ОГРН/ОГРНИП

1 1 ИП Давыдов Петр Алексеевич 304550335200313
19 48 ООО "ЦПБ "Защита" 1065504033650
28 73 ООО "ЗавГор" 1125543042712
29 81 ООО "БлокСтройПроект" 1135543005707
67 175 ООО "СибЭнергоНаладка" 1075507000458
69 182 ООО "ЛиМарт" 1065504053460
85 210 ООО "Дедал ПСК" 1115543044033
95 235 ООО "Мидгард" 1175543039154
101 248 ООО "СК СтройТрансГрупп" 1165543066204
117 287 ООО "Термолюкс" 1165543098720
123 300 ООО "ПССК" 1185543026360
128 310 ООО "Омск Спецтех" 1185543001973
162 381 ООО "Телекомстройпроект+" 1085543063231
207 458 ООО "Астрея Гарант Омск 1115543005907
229 496 ООО "Прогресс" 1105543011914
269 550 ООО "Абсолют" 1105543038831
331 615 ООО " СМК №7" 1235500003353

Вопрос №3 повестки дня: об исключении из членов Ассоциации «Строители Омска».
           По сведениям ЕГРЮЛ установлена  ликвидация  и  (или)  прекращение деятельности
юридического лица – члена Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «Модульные
технологии»  ИНН  5501108822  (номер  в  реестре  90),  что  делает  невозможным  членство  в
Ассоциации указанного лица в соответствии с подпункта 4, пункта 5.1., гл. 5  Устава Ассоциации.

4

Согласно  подпункту  4,  пункта  8.1.,  гл.  8.  Положения  о  членстве,  изложенное  обстоятельство
является основанием к исключению этого лица из членов Ассоциации «Строители Омска».

Предложение по вопросу №3 повестки дня: на основании и в порядке подпункта 4, пункта 5.1., гл.
5. Устава Ассоциации.  Согласно подпункту 4., пункта 8.1., гл.  8 Положения о членстве, исключить
Общество с ограниченной ответственностью «Модульные технологии» ИНН 5501108822 (номер в
реестре 90), из членов Ассоциации «Строители Омска».

Итоги голосования по вопросу № 3 повестки дня:
«ЗА» - Козубович С.К., Котовский М.Ю., Моренко М.С., Гречухин В.Л., Дмитрюк В.В., Бабич Т.Г.
«ПРОТИВ» - нет
«ОСОБОЕ МНЕНИЕ» - не поступали.

Решение по вопросу № 3 повестки дня: на основании и в порядке подпункта 4, пункта 5.1., гл.  5.
Устава Ассоциации.  Согласно подпункту 4., пункта 8.1., гл.  8 Положения о членстве, исключить
Общество с ограниченной ответственностью «Модульные технологии» ИНН 5501108822 (номер в
реестре 90), из членов Ассоциации «Строители Омска».

Президент
Ассоциации «Строители Омска»                                                                              С.К. Козубович